
 

   
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  I SETTORE   
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott.ssa COSTANZA DEL GIUDICE 

 
Registro  Generale n. _1727_______del_30.12.2014__________ 

 
Registro  Settore  n. 59 del  24/12/2014 

 
OGGETTO  Art.56 L.R. n.11/2007 – Funzioni ex OMNI . Impegno spesa anno 2014 

       
(   )  LIQUIDAZIONE                                 (   x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___30.12.2014_______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
          

 
  

 



 
 

Oggetto: Art. 56 L.R. n. 11/2007. Funzioni ex ONMI.  Impegno spesa anno 2014. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso : 
che che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2014-2016; 
che con deliberazione n. 144 del 27/11/2014 , esecutiva ai sensi di legge, il Commissario 
Straordinario ha approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014, affidando 
ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie unitamente al potere di assumere atti di 
gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt.177 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 
che l’art. 56 della L.R. 11/2007 prevede che le funzioni socio-assistenziali relative ai minori 
riconosciuti da un solo genitore ,siano conferite ai comuni che le esercitano in forma associata e gli 
interventi connessi sono programmati e definiti nell’Ambito dei Piani Sociali di Zona  e finanziati, in 
eguale misura, dalla Regione, dalla Provincia e dai rispettivi Comuni; 
Considerato:  
che in data 15.03.2010 , con nota n.26321, l ‘Ente Provincia di Napoli comunicava il passaggio di 
competenza a questo Ente delle funzioni ex ONMI –art.56 Lg.n.11/2007, e trasmetteva, altresì,  i 
fascicoli relativi alle  istanze di assistenza delle madri nubili, nonché il nominativo delle Case 
Famiglie presso i quali i minori risultano affidati  ; 
che con  nota prot. n.8769 del 23.03.2010, l’Ente Provincia  comunicava che nelle more  
dell’approvazione di un apposito regolamento regionale che disciplini in maniera dettagliata ed 
omogenea  l’esercizio delle funzioni ex OMNI , la quota pro capite( pari al rapporto tra il totale 
risorse erogate/previste e il numero dei destinatari effettivi/previsti) dovrà conservare lo stesso 
valore del 2009; 
 che  in materia di finanziamento degli interventi ex OMNI, la G.R.C., con Decreto Dirigenziale 
n.475/2011 ha stabilito,che la spesa relativa a tali interventi va ripartita in  eguale misura tra 
Comune, Provincia di riferimento  e Regione; 
Recepiti  i criteri stabiliti dal Regolamento per l’assistenza approvato dalla Provincia di Napoli e gli 
importi mensili del contributo economico a favore dei minori riconosciuti da un solo genitore  fissati 
con delibera Giunta Provinciale n. 387 del 08/05/2002 nella misura di: 

1. per ogni figlio a carico € 155,00 
2. per 2 figli a carico € 129,00 (per ciascun figlio) 
3. per più figli a carico € 103,00 (per ciascun figlio); 

Ritenuto dover provvedere all’accertamento  contabile della somma di € 54.000,00 quale somma  
dovuta dalla Provincia e Regione, tramite Ambito Territoriale N.22;. 
Ritenuto , altresì,impegnare la somma  €. 54.000,00 sul cap.1676/0 -cod.1100105  Bil.2014 quale 
spesa occorrente per il pagamento del contributo a favore di n.39 madri nubili per n.46 minori; 
Visto l’art.9 comma 2 del D.Lgs.n.78/2009 convertito che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa , ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma c dei conseguenti pagamenti, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
Visto il Regolamento per l’Assistenza adottato dalla Provincia di Napoli; 
Vista la  delibera Giunta Provinciale n. 387 del 08/05/2002;  
Visto il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente e per gli effetti: 
  . 

1. di impegnare  la somma  di €. 54.000,00 al cap. 1676/0 cod.1100105 –“ Contributi 
assistenza infanzia illegittimi”- Bil.2014,quale spesa occorrente per il pagamento del 
contributo a favore di n. 39 madri nubili per n.46 minori anno 2014, di cui all’elenco agli 
atti dell’ufficio Servizi Sociali,non allegato per motivi di privacy; 

 
 



 
 
 
 
 
 
2.  di accertare la somma di €. 54.000,00 al cod.2050097 – bil.2014 da parte del Comune 

di Somma Vesuviana, comune capofila dell’Ambito Territoriale N.22 quale somma  
dovuta dalla Provincia e Regione; 

 
3. di attestare  che il programma dei pagamenti a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di Finanza pubblica e in particolare , con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014/2016 . 

 
4. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti contabili di propria competenza 
 

 
                                      Il Responsabile del I Settore  

          Dott.ssa Costanza Del Giudice 
                                                                                                  


	Provincia di Napoli

